
 

 
Ministero dell'Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio  

ISTITUTO COMPRENSIVO  

"Giovanni Cagliero"  
LARGO VOLUMNIA 11 00181 Roma (RM) 

Tel. 067803254 Email RMIC8GC00N@istruzione.it  

PEC RMIC8GC00N@pec.istruzione.it 

C.F. 80246110581 - Cod. Mecc. RMIC8GC00N 

 

 

Spett.le Associazione/Cooperativa  
All’albo e Amministrazione Trasparente  

 
  

Modello A/2  

 

PREMESSO • che si rende necessario acquisire i servizi di Assistenza sensoriale per l’anno 
scolastico 2025/26;   

CONSIDERATO  • che la Regione Lazio ha finanziato il servizio di assistenza sensoriale con nota 
Regione.Lazio.Registro.Ufficiale U. 0885909.09-09-2005 per € 8.925,87 
(omnicomprensivo) e questa istituzione scolastica risulta assegnataria di tale cifra. 

TENUTO CONTO  • che per  l’Assistenza Sensoriale si prevede l’individuazione di operatori 
specializzati per lo specifico servizio  

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

DETERMINA 

 

 L’AVVIO DI UNA CONSULTAZIONE DI MERCATO INERENTE IL SERVIZIO DI ASSISTENZA SENSORIALE 

attivando la presente consultazione di mercato finalizzata all’affidamento diretto attraverso una 
proposta di stipula nella forma della RdO, Trattativa Diretta, su Piattaforma Digitale MEPA, ai 
sensi dell'art. 50 del D.Lgs 36/2023 con la consultazione delle Associazioni individuate in elenco 
dal Comune di Roma,  escluse quelle afferenti al VII Municipio che sono già state oggetto di 
precedente consultazione, per acquisire il servizio di Assistenza Sensoriale a.s. 2025/26 a costi 
fissi.  

Le modalità di svolgimento della consultazione di mercato e la regolamentazione dei rapporti 
sono riportati nei Documenti/Allegati B e C.  

I preventivi potranno essere recapitati a mezzo Pec entro e non oltre le ore 9.00 del 22/10 /2025.  

La Convenzioni Disabilità sensoriale avrà  decorrenza dalle data della stipula fino al termine  delle 
lezioni 08/06/2026. 

Il presente Avviso è pubblicato sull’albo on line dell’Istituzione scolastica nonché sulla sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale. – Responsabile del procedimento unico -
RUP- ai sensi della legge 7 agosto 1990, n. 241, è la dr.ssa Anna Fucile, in qualità di Dirigente 
Scolastico 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Fucile Anna   

(firma autografa sostituita a mezzo stampa,  
ai sensi dell'art3, c.2, del D.lgs n.39 del 1993) 

RMIC8GC00N - AF02AF3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014715 - 17/10/2025 - V.10 - U

F
irm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
N

N
A

 F
U

C
IL

E


		2025-10-17T13:32:07+0000
	Anna Fucile




